
copia

COMUNE DI PRATA CAMPORTACCIO
PROVINCIA DI SONDRIO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 10  Reg. Del.
Prot.n.                                                               
Fascicolo V.9.1

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO AL 
TESORIERE  COMUNALE  DELLA  GESTIONE  DEL  SERVIZIO  DI 
RISCOSSIONE  VOLONTARIA  DELLE  ENTRATE  PATRIMONIALI  ED 
ASSIMILATE. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

L’anno duemilanove addì dieci del mese di febbraio alle ore 18.30 nella sede Comunale.

Previa diramazione degli inviti fatta a ciascun componente in forma regolare, si è riunita la Giunta 
Comunale.

Risultano:

Presente Assente

PAGGI PAOLO Sindaco 1

GUGLIELMANA ROBERTO Assessore 2

TAVASCI ERMINIO Assessore 3

Partecipa il Segretario Comunale Scaramellini dott. Franz.

Il  Sig.  Paggi  dott.  Paolo sua  qualità  di  Sindaco assunta  la  presidenza  e  constatata  la  legalità 
dell’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  e  pone in  discussione  la  pratica  segnata  all’ordine  del 
giorno.

Il Segretario Comunale



Deliberazione G.C.n.10 del 10.02.2009

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO AL 
TESORIERE  COMUNALE  DELLA  GESTIONE  DEL  SERVIZIO  DI 
RISCOSSIONE  VOLONTARIA  DELLE  ENTRATE  PATRIMONIALI  ED 
ASSIMILATE. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA e  richiamata  la  deliberazione  C.C.n.42  del  12.11.2008,  esecutiva,  con  la  quale  è  stato 
approvato  lo  schema  della  Convenzione,  contenente  le  condizioni  d’appalto  per  il  servizio  di 
Tesoreria e cassa per il periodo 01.01.2009 – 31.12.2013;

DATO ATTO che il comma 3 dell’articolo 2 della predetta convenzione prevede che:
“3. Il Tesoriere  si  impegna,  ai  sensi  dell'art.  69  terzo  comma   del   D.P.R. 28/01/1988   n.  
43,  così  come  modificato  dall'art.  6  comma  6-bis,   del   D.L. 27/04/1990,  N. 90, convertito  
dalla legge 26/06/1990, n. 165, ad effettuare gratuitamente il servizio di riscossione volontaria  
delle entrate patrimoniali, assimilate e dei contributi di spettanza del Comune”;

CHE il comma 5 del sopraccitato articolo 2 dispone inoltre che:
“5. Sarà stipulata con il Tesoriere una Convenzione che disciplinerà nel dettaglio le modalità  
di gestione del servizio di riscossione volontaria delle entrate patrimoniali,  assimilate  e  dei  
contributi di spettanza del Comune, come definito nei commi precedenti”;

ATTESO che con determina della Responsabile del Servizio Finanziario n.326 del 22.12.2008 il 
servizio di Tesoreria per il periodo 01.01.2009 – 31.12.2013 è stato affidato, a seguito di procedura 
di gara con il metodo dell’asta pubblica, alla Banca Credito Valtellinese – Agenzia di Chiavenna;

VISTO  pertanto  lo  schema  di  convenzione  predisposto  di  comune  accordo  con  il  Tesoriere 
comunale, che si allega alla presente come parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione 
(Allegato A);

VISTO l’articolo 48 del Testo Unico degli Enti Locali, Decreto Lgs.n.267/2000;

VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi dell’articolo 49 – 1° comma - del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n. 267 dalla Responsabile del Servizio Finanziario;

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli, legalmente resi

DELIBERA

1. DI AFFIDARE,  per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  narrativa, al  Tesoriere  comunale 
Banca Credito Valtellinese – Agenzia di Chiavenna, per il periodo 01.01.2009 – 31.12.2013, la 
sola  riscossione  volontaria  delle  entrate  patrimoniali  e  assimilate  di  competenza  di  questo 
Comune;



Il Segretario Comunale

2. DI APPROVARE lo schema di convenzione,  che disciplina  nel  dettaglio  le  modalità  di 
gestione  del  servizio  di  riscossione  delle  entrate  di  cui  al  punto  precedente,  predisposto  di 
comune accordo con il Tesoriere comunale, che si allega alla presente come parte integrante e 
sostanziale alla presente deliberazione (Allegato A);

3. DI  DARE  MANDATO  alla  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  per  la  stipula  della 
suddetta convenzione;

4. DI  DISPORRE  che  la  presente  delibera  sia  trasmessa  in  elenco,  contestualmente 
all'affissione all'Albo, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art.125 del Decreto Lgs.n.267/2000 
(T.U.E.L.); 

5. DI  DICHIARARE,  previa  unanime  votazione  favorevole  resa  nelle  forme  di  legge,  il 
presente  atto  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'art.134  -  4°  comma  -  del  Decreto 
Lgs.n.267/2000 (T.U.E.L.).



Il Segretario Comunale
CONVENZIONI/TESORERIA/2009-2013/17- delibera convenzione entrate p

Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n.10 del 10.02.2009

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO AL 
TESORIERE  COMUNALE  DELLA  GESTIONE  DEL  SERVIZIO  DI 
RISCOSSIONE  VOLONTARIA  DELLE  ENTRATE  PATRIMONIALI  ED 
ASSIMILATE. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE.

Prata Camportaccio, lì 10.02.2009

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                                F.to: Gianoli rag. Anna

Per copia conforme all’originale
IL SEGRETARIO COMUNALE

 ( Scaramellini dott. Franz )




	LA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA

